[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2013 № 179                                                                                                                    г. Юрьевец

О мерах по предотвращению несчастных случаев
на водных объектах в Юрьевецком муниципальном районе

в период весеннего половодья 2013 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности на реках и водоемах Юрьевецкого муниципального района постановляет:

1. Запретить с 9 апреля 2013 года выход людей на лед, закрыть ледовые переходы на реках и водоемах, расположенных в границах территории Юрьевецкого муниципального района до окончания таяния льда в период весеннего половодья 2013 года.
2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений:

2.1. Нормативно-правовыми актами установить сроки запрещения выхода на лед и закрытия ледовых переходов.
2.2. Усилить контроль за местами массового выхода на лед.
2.3. Разместить информацию о запрете выхода на лед, а также номера телефонов спасательных служб на установленных запрещающих щитах, знаках, аншлагах.

3. Рекомендовать начальнику ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский» применять меры административного воздействия к нарушителям  в соответствии с Законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ.
4. Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной подготовке совместно с главами администраций поселений, Юрьевецким участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС РФ по Ивановской области» обеспечить освещение в СМИ мер безопасности и правил поведения граждан на реках и водоемах Юрьевецкого муниципального района в период весеннего половодья.
5. Данное постановление опубликовать в газете «Волга» и разместить на сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района Тимошенко Ю.И.

Глава администрации района                            А.А. Соколов